CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 446/2020

Contratação  de  médicos  de  todas  as
especialidades  e  enfermeiros  para  o
Município,  principalmente  para  o  Pronto
Atendimento Municipal Doutor Jorge Milton
Nunes.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a contratação de médicos de
todas as especialidades e enfermeiros para o Município, principalmente para o Pronto
Atendimento Municipal Doutor Jorge Milton Nunes.

Vale ressaltar que este pedido já foi feito no ano de 2017 por meio da
Indicação nº 495.

Com extrema necessidade precisa-se da contratação de profissionais de
medicina no Município, pois o povo precisa de melhorias no atendimento do Pronto
Atendimento Municipal Doutor Jorge Milton Nunes.

SALA DAS SESSÕES, 16 de junho de 2020.

ANTONIO ZÓIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br